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2012, QUE EF : RATA D IO DE FLETES,”, DF

DQUISJ.CION ES_ARRENDAMIENTOS Y_SERVICIOS_DEL

EN LA CIUDAD DE MEXICALI BAJA CALIFORNIA, SIENDO LAS 15:20 HORAS DEL DIA 10 DE AGOSTO DE 2012, 5E REUNIERON EN EL AULA MAGNA
121 LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO, DEPARTAMENTO DE ADQUISICION DE BIENES ¥ CONTRATACION DE SERVICIOS,
OFICINA DE ARQUISICION DE BIENES ¥ CONTRATACION DE SERVICIOS, UBICADO EN EL ALMACEN DELEGACIONAL BLVD, LAZARD CARDENAS
#3035 FRENTE A FRACCIONAMIENTO NUEVO MEXICALL G 21600 EN LA CIUDAD DE MEXICALIL, BAJA CALIFORNIA, LOS SERVIDORES PUBLICOS
¥ LOS LICITANTES QUE AL FINAL S5 ENLISTAN, SUSCRIBEN ¥ FIRMAN, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO EL EVENTO PIBLICO DEL ACTO DE
COMUNICACION DE FALLO, DE LA LICITACION PURLICA NACIONAL MIXTA QUE SE MENCIONA EN EL PROEMIO DE ESTA ACTA, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 37 DE LA LEY DI ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO ASI COMO LO
PREVISTO EN EL NUMERAL 11, DE LA CONVOCATORIA. EL ACTO FUE PRESIDIDO 'OR EL LAP. ADRIANA VERONICA ZAVALA VILLA - JEFE DEL
DEPTO. DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS, SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO POR LA CONVOGANTE, seossessessessence

LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO ¥ I-QUII'/\MII'.NTO EN CALIDAD DE CONVOCANTE DEL IMSS, PROCEDIO A INFORMAR QUE CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, Y EN LO DISPUESTO EN LOS
ARTICULOS 37 ¥ 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS ¥ SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y EN LO ESTABLECIDO EN
LOS PUNTOS 9, 10 Y 11 DE LA CONVOCATORIA QUE REGULA EL PROCESO LICITATORIO Y EL PUNTO 22 DE LAS POLITICAS BASES Y
LINEAMIENTOS DEL IMSS EN MATERIA DE ADQUISICIONES ARRENDAMIEN'TOS Y SERVICIOS, AS| COMO LAS DEMAS DISPOSICIONES APLICABLES
EN LA MATERIA 5E EFECTUO LA EVALUACION CUALITATIVA DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS DANDO EL SIGUIENTE

RESULTADO;----

PROPOSICIONES TECNICAS DESECHADAS

2.+ FLETES CON OTRAS
DELEGACIONES.

LICITANTE PARTIDA = RESULTADO MOTIVO
1.-FLETES ORDINARID Y CARGA
TRANSPORTES BIMO, S.A. DE .V, REFRIGERADA, DESECHADA 1,23 Y4

MOTIVO NO, 1,

LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE N.(.LLBLM.LNIA LA DESCRIPCION AMPLIA Y DETALLADA DEL SERVICIO OFERTADO,

ESTRICTAMENTE CON LO SERALADO EN EL ANEXO NUMERO 1 (UNO), YA QUE EL LICITANTE NO DESCRIBE LOS PLAZOS DE EN' I'RE('A Y
REQUISITOS DEL SERVICIO DE LAS PARTIDA 1 Y 2, ASI MISMO NO CONSIDERA DENTRO DE LAS UNIDADES DE TRANSPORTE LOS 2 CAMIONES CON
CAJA REFRIGERADA LOS CUALES SON PARTE DEL ANEXO NO, 1 MISMOS QUE FUERON INTEGRADOS EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, POR TAL
RAZON EL LICITANTE TRANSPORTES BIMO, S.A. DE C.V. INCUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO 6,2 FRACEION 1, EN CORRELAGION CON El

ANEXD NO, 1, ASI COMO CON EL PUNTO 9.1

ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA,

MOTIVO NO., 2.

PRIMERD, SEGUNDO ¥ CUARTD CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS

EL LICITANTE TRANSPORTES BIMO, 5.A. DE C.V. PRESENTA EN LA PROPUESTA TECNICA MEDIANTE EL ANEXO 6A, 2 EQUIPOS DE
TRANSPORTE CON CAJA REFRIGERADA CON CAPACIDAD DE CARGA DE 3/4 DE TONELADA, FOR TAL RAZON EL LICITANTE INCUMPLE CON LA
CAPACIDAD DE CARGA DE MINIMO 3 TONELADAS EL CUAL SE SOLICITA EN EL ANEXO NUMERO 1, POR LO CUAL EL LICITANTE TRANSPORTES
C.V. INCUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO 6.2 FRACCION 1. EN CORRELACION CON EL ANEXO NO. 1, AS| COMO CON EL
PRIMERO, SEGUNDO Y CUARTO CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS ESTABLECIDOS EN LA
CONVOCATORIA,

BIMO, 5.A. DE
PUNTO 9.1

MOTIVO NO, 3.-
LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE TRANSPORTES BIMO, 5.A. DE C.V. PRESENTA EN LA PROPUESTA TECNICA MEDIANTE EL PUNTO 6,2
ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE 31 INTEGRANTES DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL, DE 105 CUALES NO

FRACCION 1V,

PRESENTA [DENTIFICACION OFICIAL VIGENTE (CARTILLA MILITAR, PASAPORTE MEXICANO, CREDENCIAL
INTEGRANTES DE LA PLANTILLA DEL PERSONAL, POR TAL RAZON EL LICITANTE TRANSPORTES BIMO, SA. DE GV, INCUMPLE CON 1.0
SOLIGITADO EN EL PUNTO 6.2 FRACCION IV., AS[ COMO CON EL PUNTO 9.1 PRIMERO, SEGUNDO Y CUARTO CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES TECNICAS ESTADLECIDOS EN LA CONVOCATORIA,

MOTIVO NO. 4.

PARA VOTAR, ETC), DE 14

EL LICITANTE TRANSPORTES BIMO, 5.A. DE C.V. PRESENTA EN LA PROPUESTA TECNICA 19 K QLI]I'(‘.I‘\ DETRANSPORTE MEDIANTE EL ANEXO 6A
DE LOS CUALES NO PRESENTA EN 9 EQUIPDS DE TRANSPORTE, LA POLIZA DE SEGUROS DE LOS CAMIONES CON COBERTURA AMPLIA QUE
INCLUYA LA RESPONSABILIDAD CIVIL POR DAROS A LA CARGA ORIGINADAS COMO EVENTOS COMO DESCOMPOSTURA, AS[ MISMO COMO PARA
DANOS A TERCEROS Y SINIESTRO DE LA MERCANCIA TRANSPORTADA, CUBRIENDO EL LICITANTE EL IMPORTE TOTAL DE ESTA, POR LO CUAL EL
-~ LICITANTE TRANSPORTES BIMO, 5.A. DE G.V, INCUMPLE CON LOS SOLICITADO EN EL PUNTO 6.2 INCISO VIIL, AS[ COMD CON EL PUNTO 9.1
PRIMERQ, SEGUNDO Y CUARTO CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA,

POR LO ANTERIOR 5E DESECHA LA PROPUESTA FRESENTADA POR EL LICITANTE TRANSPORTES BIMO, 5.A. DE C.V,, DE ACUERDO A LO5

CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE EN EL PUNTO 9.1. DE LA CONVOCATORIA Y CON
FUNDAMENTO EN EL PUNTO 10 INCISO A), E) Y G) DE LA CONVOCATORIA, EL CUAL SENALA LO SIGUIENTE:
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10, CAUSAS DE DESECHAMIENTO.

SE DESECHARAN LAS PROPOSICIONES DE LOS LICITANTES QUE INCURRAN EN UNO 0 VARIOS 13K 1O SIGUIENTES SUPUESTOS:

Al QUE NO CUMPLAN CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN ESTA CONVOCATORIA CONTENIDOS EN LOS NUMERALES 6,
6,1, 6.2 Y 6.3, Y SUS ANEX0S, AS[ COMO LOS QUE SE DERIVEN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES Y, QUE CON MOTIVO DE
DICHO INCUMPLIMIENTO SE AFECTE LA SOLVENCIA DE LA PROPOSICION,

E)  CUANDO NO COTICE LA TOTALIDAD DEL SERVICIO REQUERINDO,

i) CUANDO NO COTICE LA TOTALIDAD DE LAS RUTAS Y VEHICULOS REQUERIDOS

LICITANTE - PARTIDA RESULTADO MOTIVO
1-FLETES ORDINARIO Y CARGA
REFRIGERADA,
2. FLETES CON O'RAS
DELEGACIONES,

SUBURCABOS, 5.A. DEC.V, DESECHADA 1,2,3y4

MOTIVO NO, 1.-
EL LICITANTE SUBURCABOS, 5.A. DE C.V,, DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA NO PRESENTA 2 CAMIONES TIPO TORTON DE 10 RUEDAS CON
CAPACIDAD MINIMA DE 12 TONELADAS Y CAJA SECA DE MINIMO 44 MTS' DE VOLUMEN DE ALMACENAJE, POR LO CUAL EL LICITANTE
SUBURCABOS, S.A. DE C.V., INCUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PUNTD 6.2 FRACCION 1. EN CORRELACION CON EL ANEXO NO. 1, AS[ cOMO
CON EL PUNTO 9.1 PRIMERO, SEGUNDO Y CUARTO CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS ESTABLECIDOS EN LA
CONVOCATORIA.

MOTIVO NO. 2.-

EL LICITANTE SUBURCABOS, S.A. DE C.V., DEN'T'RO DE SU PROPUESTA TECNICA NO PRESENTA FOTOGRAFIAS DE 2 CAMIONES TIPO TORTON
DE 10 RUEDAS, POR LO QUE EL AREA TEGNICA NO__PUEDE_VERIFICAR LA CONGRUENCIA 1E LAS FOTOGRAFIAS DE 1.0S VEHICULOS QU
OFERTA EL LICITANTE DENTRO DE SU PROPUESTA ‘TECNICA, POR TAL RAZON EL LICITANTE SUBURCABOS, $.A. DE C.V. INCUMPLE CON LD
SOLICITADO EN EL PUNTO 6.2 FRACCION II, ASI COMO CON EL PUNTO 9.1 CUARTO Y QUINTO GRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES TECNICAS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA,

MOTIVO NO. 3.-

EL LICITANTE SUBURCABOS, 5.A. DE C.V., DENTRO DE U PROPUESTA TECNICA NO _PRESENTA AUTOMOVILES TIPO PANEL O PICK UP CON
CAPACIDAD MINIMA DE 3/4 DE TONELADA, PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ANEXO 6A EL LICITANTE PRESENTA 2 CAMIONES CON CAPACIDAD
DE 1.515 Y L6415 TONELADAS, POR LO TANTO EL LICITANTE NO SE APEGA AL EQUIPO DE TRANSPORTE SOLICITADO E INCUMPLE CON LO
SOLICITADO EN EL PUNTO 6.2 FRACCION I, EN CORRELACION CON EL ANEXO NO. 1, AS| COMO CON El PUNTO 9.1 PRIMERO, SEGUNDO ¥
CUARTO CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA,

MOTIVO NO, 4.

EL LICFTANT; SUBURCAROS, S.A. DE €.V, PRESENTA EN LA PROPUESTA TECNICA MEDIANTE EL ANEXO 6A, UN AUTOMOVILES TIPO PANEL CON
CAPACIDAD DE CARGA DE 1/2 DE TONELADA, POR TAL RAZON KL LICITANTE INCUMPLE CON LA CAPACIDAD DE CARGA DE MINIMO 3/4 DE
TONELADAS EL CUAL SE SOLICITA EN EL ANEXO NUMERO 1, POR 1O CUAL EL LICITANTE SUBURCABOS, 5.A. DE C.V,, INCUMPLE CON LO
SOLICITADO EN EL PUNTO 6.2 FRACCION I EN CORRELACION CON El, ANEXO NO, 1, AS[ COMO CON EL. PUNTO 9.1 PRIMERO, SEGUNDO Y
CUARTO CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA.

. /\ PORLOANTERIOR SE DESECHA LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE SUBURCABOS, 5.A. DE GV, 1215 ACUERDO A LOS CRITERIOS DE
L N/ EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE EN EI PUNTO 9.1, DE LA CONVOCATORIA Y CON FUNDAMENTO
L EN EL PUNTO 10 INCISO A), E) Y G) DE LA CONVOCATORIA, EL CUAL SENALA LO SIGUIENTE:

10. CAUSAS DE DESECHAMIENTO.
S DESECHARAN LAS PROPOSICIONES DE LOS LICITANTES QUE INCURRAN EN UNO 0 VARIOS DE LOS SIGUIENTES SUPUESTOS:
A) QUE NO CUMPLAN CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN ESTA CONVOCATORIA CONTENIDOS EN LOS NUMERALES &; \\

6,1, 6.2 Y 6.4, Y SUS ANEXOS, ASI COMO LOS QUE SE DERIVEN DEL ACTO DE LA [UNT'A DE ACLARACIONES Y, QUE CON MOTIVO D]k
DICHO INCUMPLIMIENTO SE AFECTE LA SOLVENCIA DE LA PROPOSICION,

X

F) CUANDO NO COTICE LA TOTALIDAD DEL SERVICIO REQUERIDO,

G) CUANDO NO COTICE LA TOTALIDAD DE LAS RUTAS Y VENICULOS REQUERIDOS

PARTIDAS DESIERTAS o
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2012, QUE_EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL EN |
CONFORMIDAD_CON_LO QUE_ESTABLECE EL ARTICULO 37 ¥ 37 BIS DE |
SECTOR PUBLICO.Y EL PUNTO 11 DE LA CONVOCATORIA, AST COMO LAS DEMAS DISPOSICIONES APLICABLES EN_LA MATERIA, --

ACTA AL _EVENTO DE FALLO D cmmocummmmmm%%mm;@g}

A5l MISMO SE INFORMA A LOS LICITANTES DE LAS LOCALIDADES QUE SE DECLARARON DESIERTAS, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 38 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS ¥ SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO ¥ EL ARTICULD 58 DE SU REGLAMENTO, LAS CUALES SE
3 b B I TR T ettt A St il S it P £ e P e e

PARTIDA SERVICIO
1 FLETES ORDINARID Y CARGA
REFRIGERADA
2 FLETES CON OTRAS DELEGACIONES
| OBSERVACIONES |

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 37 FRACCION VI DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PURLICO Y EL PUNTO 22 DE LAS POLITICAS BASES ¥ LINEAMIENTOS DEL IMSS EN MATERIA DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS ¥
SERVICIOS, SE COMUNICA EL NOMBRE DE LOS RESPONSABLES DE LA EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS:=s-sxsssssesrasnrasscasasens

AREA REPRESENTANTE

EFE DEL DEFTO, DE SUMINISTRO Y C . DE ;

' i AIHT\{.P:E‘] ARLVEER TGO LIC. JOSUE NAHUM ORTIZ FREGOSO
EFC DE LA OFICINA DESUMINISTRO i LIC. LUIS ANGEL SAENZ FIGUEROA

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULD 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PFONE A DISPOSICION DE 105
LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN EL TABLERO DE LA OFICINA DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS, UBICADA EN EL ALMACEN DELEGACIONAL, BLVD, LAZARD CARDENAS i 3035 FRENTE A FRACCIONAMIENTO
NUEVO MEXICALI C.P, 21600 EN LA CIUDAD DE MEXICALIL B,.C, POR UN TERMING NO MENOR BE CINCO DIAS I-I.t‘\lill.l-i."-. EN DONDE SE FI]AR/\ COPIA
DE LA CARATULA DEL ACTA O UN EIEMPLAR O ElL AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, SIENDO DE LA EXCLUSIVA
RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO ¥ OBTENER COPIA DE LA MISMA. ESTE PROCEDIMIENTO
SUSTITUYE A LA NOTIFICACION PERSONAL. LA INFORMACION ‘TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA:

"-'.'\.\'“.'.L'()I‘.I'I])I":II'IL'L.R()h.I‘.IL\Z. ************ b

DESPUES DE DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA, $1 DIO POR TERMINADO ESTE ACTO, SIENDO LAS 15:26 HORAS, DEL DIA 10 DE AGOSTO DE
T T e B O M B T et S ol R SR St s e b S M

ESTA ACTA CONSTA DE 4 HHOJAS DEL ACTA DE FALLO, FIRMANDO PARA 1L.OS EFECTOS LEGALES ¥ DE CONFORMIDAD, 1.OS ASISTENTES A ESTE
EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DI LA MISMA, e2e22-

POR LA CONVOCANTE: i Gl i SRR e
AREA REPRESENTANTE l"l“M.‘\
IEFE DEL DEPTO, DE ADQUISICION DE 5 - -
BIENES Y CON'TRATACION DE SERVIGIOS | LAP-ADRIANAVERONICA ZAVALA VILLA IV, LKJ\ 1}
P - — = .\.
JEFE DE LA OFICINA DE ARQUISICION DE LAP. CHISTRIAN OMAR ARROYD L-'" - i
RIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS MANIARRE?, (JAM NN -
..|-.-_—'—"-_-_-'-— .

DEPTO DESUMINISTRO Y CONTROL DEL
ABASTO LIC LUIS ANGEL SAENY FIGUERDA
(INVITACION §/0FICI0 4654/12)
JEFATURA DE SERVICIOS JURIDICOS
(INVITACION S/0FICI0 4652 /12)
AREA DE AURITORIA, QUEJAS Y
RESPONSABILIDADES NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE
[INVITACION $/0FICI0 4653/12)
REPRESENTANTE DE CANACINTRA
MEXICALL B, C, NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE
(INVITACION S/0FICI0 4647/12)
REPRESENTANTE DE CANACO SAN LUIS RID )
COLORADO, SON, NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE
(INVITACION S/0FICIO 4644/ 1)
REPRESENTANTE DE CANACO TIUANA, L. C.
[INVITACION 5/0FICIO 4615/12
REPRESENTANTE DE CANACO TECATE, 13, C,
[INVITACION §/0FICIO 4643 /12)
REPRESENTANTE DE CANACO ENSENADA, B.
C. NOACUDIO NINGUN REPRESENTANTLE
(INVITACION 8/0FICIO 4646/12)
REPRESENTANTE DL CANACINTRA SAN LUIS
RI0 COLORADO, SON,

NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE /

NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE

NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE

NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE
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2012, QUE EFECTUA LA DELEGACION REGIONAL EN BAJA CALIFORNIA "PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE FLETES,”, DE
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CONFORMI N = EL_ARTICULO 37 Y 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR_PUBLICO.Y EL PUNTO 11 DE LA CONVOCATORI
== AREA REPRESENTANTE FIRMA
{INVITACION 5/0FICID 4G49/12)
REPRESENTANTE DE CANACINTRA TIJUANA, )
B, C, NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE
(INVITACION S/0FICI0 4650/12) -
REPRESENTANTE DE CANACINTRA TECATE, ]
B.C. NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE
__(INVITACION /0FICIO 4647/12)
REPRESENTANTE DE CANACINTRA
ENSENADA, B, C, NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE
(INVITACION S/0FICI0 1651/12)
REPRESENTANTE DE CANAGCO MEXIGALL B, N
C. NO ACUDIO NINGUN REPRESENTANTE
(INVITACION S/0FICI0 4642/12) )
SECONTO CON PARTICIPACION POR PARTE DE LICITANTES =-ssessassesnssanssssnssnsannnsnnnsnsnnnasssnsssnsssanssns senmassssss. ssssssnsans
= V)
& ~ LICITANTE REPRESENTANTE Fliima 3
TRANSPORTES BIMO, S.A, DE GV, C. EDGARDO BRISERO .
e
4 N2l " o /
SUBURCABOS, S.A. DE C.V. GPABLOSOTQ / ,--Z o
o — "7'5‘-7 =4
k:"._'_'___.___,_.--

W



